
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 6 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: OU - Stavební úpravy objektu S, dílčí část B, ul. 

Fráni Šrámka 3, Ostrava - Mariánské Hory
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 401946
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Ostravská univerzita v Ostravě
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
       IČ: 619 88 987
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 
v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V zadávací dokumentaci, část výkazu výměr, objekt SO04 výměry – oddíl 767 – položka O 04 – Okno 
hliníkové 500 x 2400 2-kř, izolační sklo čiré – 9ks. Dle výkresu D1-6-1-14 Výpis oken, prosklených stěn je 
těchto oken 30 ks. Žádáme zadavatele o stanovisko, zda je platný zadávací výkaz výměr (9 ks) anebo 
projektová dokumentace (30 ks). V případě, že bude platná projektová dokumentace, žádáme o zaslání 
aktualizovaného výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 1
Viz odpověď č. 10 uveřejněná v rámci dodatečných informací č. 5.

DOTAZ 2
V zadávací dokumentaci, část výkazu výměr, objekt SO04 – výkaz D1-6-8_AV, list 2.05 u položky č. 23 –
schází měrná jednotka

Žádáme zadavatele o zaslání opraveného výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 2
Jedná se o 1 ks. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový 
platný a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací označený „D1-6-9-6_9_2_2015“, ve kterém 
byla doplněna měrná jednotka u dotčené položky. 
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DOTAZ 3
V zadávací dokumentaci, část výkazu výměr, objekt SO04 – výkaz D1-6-8_AV, list 2.04 u položky č. 19 –
schází měrná jednotka

Žádáme zadavatele o zaslání opraveného výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 3
Jedná se o 1 ks. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový 
platný a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací označený „D1-6-9-6_9_2_2015“, ve kterém 
byla doplněna měrná jednotka u dotčené položky.  

DOTAZ 4
V zadávací dokumentaci, část výkazu výměr, objekt SO04 – výkaz D1-6-8_AV, list 2.03 u položky č. 12 –
schází měrná jednotka

Žádáme zadavatele o zaslání opraveného výkazu výměr.
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ODPOVĚĎ 4
Jedná se o 1 ks. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám poskytuje nový 
platný a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací označený „D1-6-9-6_9_2_2015“, ve kterém 
byla doplněna měrná jednotka u dotčené položky.  

DOTAZ 5
V zadávacím výkazu výměr, objekt SO04 – Slaboproud jsou uvedeny pouze „čísla položky“ a „číselné 
zatřídění“, ostatní popis schází. Jde např. o položky:

Žádáme zadavatele o vypuštění položek, které nemají měrnou jednotku s popisem a zaslání aktualizovaného 
výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 5
Položky ve výše uvedeném soupisu, které nemají uvedené množství, tzn., že ve sloupci celkem je uvedena 
„0“, nejsou předmětem plnění veřejné zakázky, uchazeči tyto položky nebudou oceňovat.

DOTAZ 6
V zadávacím výkazu výměr, objekt SO04 – Slaboproud, chybí u položek množství (počet celkem). Jde např. o 
položky:
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Žádáme zadavatele o vypuštění položek, které nemají uvedeno množství a zaslání aktualizovaného výkazu 
výměr.

ODPOVĚĎ 6
Položky ve výše uvedeném soupisu, které nemají uvedené množství, tzn., že ve sloupci celkem je uvedena 
„0“, nejsou předmětem plnění veřejné zakázky, uchazeči tyto položky nebudou oceňovat.

DOTAZ 7
Na výkrese „SO 05 Ocelové konstrukce“ (D1-6-2-11) je v poznámce napsáno, že veškeré spoje jsou 
svařované a že povrchová úprava veškeré ocelové konstrukce je žárové zinkování. Je tento způsob povrchové 
úpravy pro svařovanou konstrukci vhodný?

ODPOVĚĎ 7
Platí projektová dokumentace.

DOTAZ 8
Dodatečnými informacemi se průběžně doplňuje (mění) rozsah díla – doplňuje se výtah, zvyšuje se počet 
hliníkových oken, apod. Je tedy předpokládaná hodnota veřejné zakázky (52 mil. Kč bez DPH) stále stejná?

ODPOVĚĎ 8
Předpokládaná hodnota se nemění, je stanovena na 52 mil. Kč bez DPH.
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DOTAZ 9
V zadávací dokumentaci, část výkazu výměr – „Souhrnný rozpočet“ jsou níže uvedené položky:

U některých dílčích rozpočtů, např. „SO02 – přeložka plynu“ není položka „VRN“ uvedena. Domníváme se
tedy, že uchazeč vyplní hodnoty VRN pouze v souhrnném rozpočtu a u ostatních rozpočtů ponechá položky 
nevyplněny. Žádáme zadavatele o informaci, zda vyplnit hodnoty VRN pouze v Souhrnném rozpočtu. Pokud 
zadavatel trvá na vypsání hodnot VRN i do dílčích rozpočtů, žádáme zadavatele o zaslání nového výkazu 
výměr pro objekt SO02, který bude doplněn o řádek VRN, kde bude možno hodnotu VRN dopsat.

ODPOVĚĎ 9
Uchazeči ocení vedlejší a ostatní náklady stavby podle Zadávací dokumentace, Svazku 4 Podmínky a 
požadavky pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, bodu 3.2 Vedlejší a ostatní náklady. Z tohoto 
bodu vyplývá, že uchazeči vyplní hodnoty ve výše zmíněném soupisu „Souhrnném rozpočtu“ a v soupisu 
„Bouracích prací“. V jiných dílčích soupisech uchazeči vedlejší a ostatní náklady stavby nevyplňují.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) 
následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 26.2.2015  Čas: 10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 26.2.2015  Čas: 10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:
Soupis stavebních prací označený „D1-6-9-6_9_2_2015“

V Brně dne 9. 2. 2015
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